
 

 
 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 17 de agosto de 2020 – Edição 144 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 1. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  

SETOR DE LICITAÇÃO  
AVISO DE EDITAL 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 

solicitação contida no Processo de Dispensa 017/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

017/2020, com fulcro no caput do art. 4º, da Lei Federal Nº 13.979/2020, para contratação da empresa 

FELIPE SPETH, estabelecida na Rua Romano Carlos Pasa, nº 86, Bairro Centro, Sobradinho - RS, inscrito 

no CGC/MF sob o N.º 20.798.813/0001-86, visando a aquisição de jalecos, a serem utilizados pelos 

profissionais da educação bem como motoristas do transporte escolar, em cumprimento ao Decreto 

Estadual 55.292 de 04 de junho de 2020, Portaria Conjunta SES/SEDUC/RS Nº 01/2020 que dispõe sobre 

as medidas de prevenção, monitoramento e controle ao novo COVID - 19 a serem adotadas por todas as 

instituições de ensino no âmbito estadual, no valor total de R$ 5.510,00 (cinco mil e quinhentos e dez 

reais). Estrela Velha, RS, 10 de agosto de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

 

Contrato Nº 049/2020. 

Dispensa Nº 017/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa FELIPE SPETH, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 

20.798.813/0001-86. 

Objeto: a aquisição de jalecos, a serem utilizados pelos profissionais da educação bem como motoristas 

do transporte escolar. 

Valor: R$ 5.510,00 (cinco mil e quinhentos e dez reais) 

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 10 de agosto de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2020-08-20T10:11:25-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




